2021年５月21日

各  位

会 社 名  ク ニ ミ ネ 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 國峯 保彦

（コード番号:５３８８ 東証第一部）

問合せ先  取締役管理部長 勢藤 大輔

（ＴＥＬ ０３－３８６６－７２５５）

新中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社グループは、2021年度を初年度とする中期経営計画（2021年４月～2024年３月）を策定いたしま

したので、その概要を下記の通り、お知らせいたします。

記

１．基本方針

『資源を科学して未来のニーズを創造、産業の発展、社会インフラ整備に貢献する』事を基本方

針として、持続可能な社会の実現と企業価値の向上を目指します。

２．基本戦略

①福島復興関連・脱炭素関連・静脈産業への取組み

・復興関連事業 / 放射性廃棄物処理（ベントナイト事業部土木分野）

・インフラ整備事業（ベントナイト事業部土木分野）

②資源の高度利用化

・化成品事業部(ガスバリアフィルム他)

・ライフサイエンス部(食品添加物)

③海外市場展開・海外鉱探査

・アセアン市場(ベントナイト事業部鋳物分野 / 化成品事業部)

・海外鉱活用(米国・中国以外)

④企業体質強化

・ESG経営/DX推進

・新鉱区開発、採掘技術開発

３．株主還元方針

事業活動により創出したキャッシュは、中長期的な財務健全性を維持しながら、成長投資と株主

還元にバランスよく配分してまいります。キャッシュフローの拡大に注力し、収益性・健全性の向

上を図りながら、株主還元の充実に努めます。具体的には配当性向30%を目途に安定的な株主還元

を実施してまいります。

４．経営数値目標（2022年３月期から2024年3月期）

（金額：百万円）

項目
2021年3月期

実績

2024年3月期

目標
増減

売上高 14,593 17,722 +3,129

営業利益 2,246 2,925 +679

ＲＯＥ 9％ 10％以上 +1pt以上

本資料に記載されている内容は、現時点で入手可能な情報に基づき作成されたものであり、不確実

性を含んでおります。実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上